
 
       

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                        via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                             tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                         e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

 
   

1 di 2 

L’anno 2025, il giorno 24	del mese di novembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO	
 

DETERMINAZIONE	n.	183	

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di carico, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi, derivanti dal rinveni-
mento, a seguito di sversamento abusivo, in agglomerato industriale ASI di Foggia sulle particelle di proprietà del 
Consorzio ASI di Foggia censite in agro di Foggia al catasto terreni con foglio di mappa n. 179 e particella n. 772 di 
proprietà di questo Consorzio di cui alle coordinate geografiche 41°24'50"N 15°38'19"E.  
Affidamento	diretto	‐	S.E.T.A.	S.R.L	‐	CIG:	B938297E6D	
	
	
Premesso	che i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive 
di particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete;  
 
Tenuto	conto  

- nel mese di novembre 2025 si è reso necessario e indifferibile procedere al conferimento in discarica di 
diversi cumuli di rifiuti rinvenuti lungo la strada sterrata ubicata di fronte allo stabilimento G&W (ex Tozzi 
Sud), sul tracciato che conduce al fascio ferroviario di competenza RFI. 

- In data 03 novembre 2025 è stato eseguito congiuntamente con la Polizia Locale di Foggia un sopralluogo 
per la constatazione dello stato dei luoghi; 

- Che tali rifiuti — costituiti da detriti edili quali mattonelle, tubazioni, rubinetteria, frammenti di pavimen-
tazione, guaina bituminosa, lana di vetro e materiali assimilabili ai rifiuti da demolizione — risultavano 
essere stati abbandonati a seguito di uno sversamento abusivo da parte di ignoti. 

- L’area interessata ricade nel territorio del Comune di Foggia ed è censita al Catasto Terreni al foglio di 
mappa n. 179 particella n. 772, di proprietà di questo Consorzio, localizzata alle coordinate geografiche 
41°24'50" N – 15°38'19" E. 

 
Preso atto che in data 11 novembre 2025 l’Ing. Michele Del Priore, in qualità di Responsabile dell’Agglomerato ASI 
di Foggia e delle infrastrutture dello stesso, ha inoltrato, tramite la piattaforma digitale di e-procurement denomi-
nata “TRASPARE”, una richiesta di preventivo, alla Società S.E.T.A. SRL P.Iva 02056770718, con sede in Foggia in 
Via P. Telesforo 124, pec: seta@agropec.it, per il servizio in oggetto; 
 
Preso	atto  

- del preventivo presentato dalla Società S.E.T.A. S.r.l., Prot. ASI n. 6902 del 14/11/2025, nonché della suc-
cessiva nota esplicativa, che ha meglio articolato il preventivo originario mediante un computo a corpo dei 
costi del servizio contenuta nella nota Prot. ASI n. 7060 del 20/11/2025, per un importo unitario pari a 
euro 15.750,00 oltre IVA di legge; 

- che il predetto preventivo risulta comprensivo delle seguenti attività: 

a. operazioni di analisi di caratterizzazione rifiuto; 
b. servizio di selezione, cernita e confezionamento; 
c. fornitura pala meccanica; 
d. uso ragno per caricamento rifiuti; 
e. nolo camion a caldo; 



 
       

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                        via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                             tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                         e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

 
   

2 di 2 

f. taglio erba e sistemazione ciglio stradale; 
 

- Il predetto preventivo risulta essere calcolato al netto delle spese di smaltimento e trasporto, in quanto tali 
costi potranno essere quantificati solo a seguito della conoscenza del peso effettivo del materiale; 

 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 “affidamento	diretto	dei	servizi	e	forniture,	ivi	compresi	
i	servizi	di	ingegneria	e	architettura	e	l'attività	di	progettazione,	di	importo	inferiore	a	140.000	euro,	anche	senza	
consultazione	di	più	operatori	economici,	assicurando	che	siano	scelti	soggetti	in	possesso	di	documentate	esperienze	
pregresse	idonee	all’esecuzione	delle	prestazioni	contrattuali,	anche	individuati	tra	gli	iscritti	in	elenchi	o	albi	istituiti	
dalla	stazione	appaltante”; 
 
Ritenuto l’importo offerto dalla Società S.E.T.A. S.R.L congruo per il servizio sopra descritto; 
 
Preso	atto della proposta di determinazione trasmessa dall’ Ing. Michel Del Priore, Responsabile dell’Agglomerato 
ASI di Foggia e delle infrastrutture, di cui al Prot. ASI n. 7060 del 24.11.2025 
 
Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto,  
 

DETERMINA	
	

1. di APPROVARE le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di DISPORRE	l‘affidamento	per il servizio per la caratterizzazione e lo smaltimento dei rifiuti rinvenuti a seguito 
di sversamento abusivo, in agglomerato industriale ASI di Foggia sulle particelle di proprietà del Consorzio ASI 
di Foggia censite in agro di Foggia al catasto terreni con foglio di mappa n. 179 e particella n. 772 di cui alle 
coordinate geografiche 41°24'50"N 15°38'19"E al netto delle spese di smaltimento e trasporto, in quanto tali 
costi potranno essere quantificati solo a seguito della conoscenza del peso effettivo del materiale in favore della 
Società S.E.T.A. S.R.L. P. Iva 02056770718, con sede in Foggia in Via P. Telesforo 124, pec: seta@agropec.it, per 
un importo pari a euro 15.750,00 oltre iva come per legge”; 

3. di IMPUTARE la somma di euro =15.750,00 = oltre IVA, sulle somme previste a bilancio dell’esercizio finanziario 
2025 _ mastro di spesa 16.4.26 denominato "MANUTEN.ORD-STRAORD. AGGLOMERATO INCORONATA" 

 
 
La presente Determinazione ha operatività ed esecutività immediata. 
 

Il Resposanbile del Settore Tecnico 
ing. Luigi Genzano  
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Responsabile Settore Contabilità e Finanza 
rag. Antonella Casolaro 
 

 

 

 


		2025-11-24T09:18:29+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-11-24T08:41:09+0000
	Casolaro Antonella




